

	<p style="text-align: center;"><b>Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu</b> <b>ul. Komeńskiego 35 ; 82-300 Elbląg</b> tel. 55 230-41-84 , fax. 55 230-41-50 <a href="https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag">https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag</a> <a href="http://www.szpitalspecialistyczny.elblag.pl">www.szpitalspecialistyczny.elblag.pl</a> e-mail: <a href="mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl">zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl</a></p> <p>Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na dostawy produktów leczniczych, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia</p>	Nr sprawy: ZP/21/2024
--	---	--------------------------

Elbląg, dnia 18.06.2024r.

## Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na dostawy produktów leczniczych, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia, Nr sprawy ZP/21/2024,

Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. ustawy Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły pytania od Wykonawców zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp o poniższej treści:

### Pytanie nr 1

Do §7 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §7 ust. 4 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §7 ust. 4 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający ma obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie ilości produktu, którego zakres Zamawiający zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu zamówienia to nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP.

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

### Pytanie nr 2

Czy w Pakiecie 2 poz. 3 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu konfekcjonowanego w opakowaniach x 5ml – po przeliczeniu całkowitej objętości produktu na odpowiednią ilość opakowań? Mniejsza objętość ułatwi wykorzystanie całej objętości produktu przez upływem daty ważności.

**Odpowiedź:** Dopuszczamy, nie wymagamy. W pakiecie 2 źle ponumerowałam pozycje

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 16 poz. 3 w przedmiotowym postępowaniu:

### Pytanie nr 3

Czy w Pakiecie 16 poz. 3 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

**Odpowiedź:** Dopuszczamy, nie wymagamy

### Pytanie nr 4

Dotyczy pakiet 8 pozycja 17,20,21,26, czy Zamawiający dopuści do wyceny leki w postaci tabletki powlekanej (postać obecnie dostępna)?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy



**Pytanie nr 5**

Dotyczy pakiet 8 pozycja 37,38, czy Zamawiający dopuści do wyceny leki w postaci tabletki?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy

**Pytanie nr 6**

Dotyczy pakiet 10 pozycja 4, dopuści do wyceny lek w postaci tabletki powlekanej( bark dostępności drażetki)?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy

**Pytanie nr 7**

Dotyczy pakiet 10 pozycja 8, czy Zamawiający dopuści do wyceny Vigalex Bio, 1000 IU, tabl., 90 szt ?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy

**Pytanie nr 8**

Dotyczy pakiet 10 pozycja 9, czy Zamawiający ma na myśli CosmoFer,50mgFe(III)/ml; 2ml,rozt.d/wstrz,inf,5amp ?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy

**Pytanie nr 9**

Dotyczy pakiet 10 pozycja 19, czy Zamawiający dopuści do wyceny lek w postaci drażowanej ( jedyna dostępna postać)?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy

**Pytanie nr 10**

Dotyczy pakiet 10 pozycja 22, czy Zamawiający dopuści do wyceny leki w postaci tabletki powlekanej (postać obecnie dostępna)?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy

**Pytanie nr 11**

Dotyczy pakiet 13 pozycja 5, czy Zamawiający dopuści do wyceny leki w postaci kapsułki ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 12**

Dotyczy pakiet 10 pozycja 21, informujemy że produkt posiada status zakończonej produkcji. Prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź:** Na runku jest odpowiednik, nie wykreślamy

**Pytanie nr 13**

**Dotyczy pakietu nr 14 poz. 1 i 2.**

Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający wymaga pełnych wskazań Vancomycin hydrochloridum, tj.:

- powikłane zakażenia skóry i tkanek miękkich
- zakażenia kości i stawów; -
- pozaszpitalne zapalenie płuc
- szpitalne zapalenie płuc, w tym respiratorowe zapalenie płuc;
- zakaźne zapalenie wsierdza;
- ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych;
- bakteriemia występująca w skojarzeniu z którymkolwiek, potwierdzonym lub podejrzanym, z wyżej wymienionych stan
- u pacjentów ze wszystkich grup wiekowych w okołoperacyjnej profilaktyce bakteryjnego zapalenia wsierdza u pacjentów z wysokim ryzykiem bakteryjnego zapalenia wsierdza w razie poważnej operacji
- podanie doustne, do stosowania u pacjentów ze wszystkich grup wiekowych w leczeniu zakażeń spowodowanych przez clostridium difficile.

**Odpowiedź:** dopuszcza, nie wymaga

Dyrektor  
Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu  
(-)  
lek. Mirosław Gorbaczewski